Российская Федерация

Ростовская область

Шолоховский район

муниципальное образование «Калининское сельское поселение»

Администрация Калининского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 июня 2014 года                                  № 76                                     х. Калининский
О внесении изменений в постановление от 01.10.2013 №196

«Об утверждении муниципальной программы Калининского
сельского поселения «Благоустройство территории и

обеспечение качественными  жилищно-коммунальными

услугами населения Калининского сельского поселения»
В соответствии с решением Собрания депутатов Калининского сельского поселения Шолоховского района от 06.12.2013 №50 «О бюджете Калининского сельского поселения Шолоховского района на 2014 год и на плановый период 2014 и 2016 годов», постановлением Администрации Калининского сельского поселения от 04.09.2013 № 164 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Калининского сельского поселения Шолоховского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Калининского сельского поселения от 01.10.2013 №196 «Благоустройство территории и обеспечение качественными  жилищно-коммунальными услугами населения Калининского сельского поселения»:

1.1. в приложении № 1 к постановлению Администрации Калининского сельского поселения от 01.10.2013 №196 «Об утверждении муниципальной программы Калининского сельского поселения «Благоустройство территории и обеспечение качественными  жилищно-коммунальными услугами населения Калининского сельского поселения», в разделе «ПАСПОРТ муниципальной программы  Калининского сельского поселения «Благоустройство территории и обеспечение качественными  жилищно-коммунальными услугами населения Калининского сельского поселения», «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Калининского сельского поселения» изложить в редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Калининского

сельского поселения
	общий объем финансирования муниципальной программы  на 2014 – 2020 годы составляет 6091,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году – 1885,7  тыс. рублей;

в 2015 году – 2692,5  тыс. рублей;

в 2016 году – 1513,5  тыс. рублей;

в 2017 году –      0,0  тыс. рублей;

в 2018 году –      0,0  тыс. рублей;

в 2019 году –      0,0  тыс. рублей;

в 2020 году –      0,0  тыс. рублей;

в том числе:
за счет средств областного бюджета – 4827,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году – 1401,3 тыс. рублей;

в 2015 году – 2258,1 тыс. рублей;

в 2016 году – 1168,4  тыс. рублей;

в 2017 году –      0,0  тыс. рублей;

в 2018 году –      0,0  тыс. рублей;

в 2019 году –      0,0  тыс. рублей;

в 2020 году –      0,0  тыс. рублей;

за счет средств бюджета Калининского сельского поселения – 1263,9 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году –   484,4 тыс. рублей;

в 2015 году –   434,4 тыс. рублей;

в 2016 году –   345,1 тыс. рублей;

в 2017 году –      0,0  тыс. рублей;

в 2018 году –      0,0  тыс. рублей;

в 2019 году –      0,0  тыс. рублей;

в 2020 году –      0,0  тыс. рублей.

Средства бюджета Калининского сельского поселения, объемы финансирования и направления мероприятий муниципальной программы  определяются нормативными правовыми актами Калининского сельского поселения.

1.2. В разделе 4. «Информация по ресурсному обеспечению

Муниципальной программы» второй абзац изложить в редакции:
«Общий объем финансового обеспечения реализации Муниципальной программы в 2014 - 2020 годах составляет 6091,7 тыс. рублей (в текущих ценах) за счет всех источников финансирования, в том числе:

за счет средств федерального бюджета –   0,0  тыс.рублей;

за счет средств областного бюджета – 4027,8 тыс.рублей;

за счет средств местных бюджетов –   1263,9  тыс.рублей;

за счет средств внебюджетных источников – 0,0 тыс. рублей.»

1.3. В подразделе 9.1. «Паспорт подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Калининского сельского поселения»» раздела 9. «Подпрограмма «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Калининского сельского поселения» «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	общий объем финансирования муниципальной подпрограммы  на 2014 – 2020годы составляет 2789,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 1485,5 тыс. рублей;

в 2015 году –    27,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 1277,0 тыс. рублей;

в 2017 году –      0,0 тыс. рублей;

в 2018 году –      0,0 тыс. рублей;

в 2019 году –      0,0 тыс. рублей;

в 2020 году –      0,0 тыс. рублей;

за счет средств областного бюджета – 2468,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 1299,6 тыс. рублей;

в 2015 году –      0,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 1168,4 тыс. рублей;

в 2017 году –     0,0 тыс. рублей;

в 2018 году –     0,0 тыс. рублей;

в 2019 году –     0,0 тыс. рублей;

в 2020 году –     0,0 тыс. рублей;

за счет средств бюджета Калининского сельского поселения – 321,5 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 185,9 тыс. рублей;

в 2015 году –   27,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 108,6 тыс. рублей;

в 2017 году –    0,0 тыс. рублей;

в 2018 году –    0,0 тыс. рублей;

в 2019 году –    0,0 тыс. рублей;

в 2020 году –    0,0 тыс. рублей;

1.6. В подразделе 9.5. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» второй абзац изложить в редакции:
Общий объем финансового обеспечения реализации подпрограммы в 2014 - 2020 годах составляет 2789,5 тыс. рублей (в текущих ценах) за счет всех источников финансирования, в том числе:

за счет средств федерального бюджета –   0,0 тыс. рублей;

за счет средств областного бюджета – 2468,0 тыс. рублей;

за счет средств местных бюджетов –      321,5 тыс. рублей.

1.7. Приложение №3 к Муниципальной программе Калининского сельского поселения  «Благоустройство территории Калининского сельского поселения и обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Калининского сельского поселения» изложить в редакции:
Расходы бюджета Калининского сельского поселения  на реализацию муниципальной  программы
	Статус
	Наименование  муниципальной  программы, подпрограммы муниципальной  программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель,  соисполнители,

участники программы
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	Р3Пр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная  программа
	Благоустройство территории Калининского сельского поселения и обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Калининского сельского поселения
	ВСЕГО, в том числе по ответственным исполнителям, участникам программы

	1885,7
	2692,5
	1513,5
	-
	-
	-
	-

	Администрация

Калининского сельского поселения
	951
	0500
	000 0000

	1885,7
	2692,5
	1513,5
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1.
	Благоустройство территории Калининского сельского поселения
	Администрация

Калининского сельского поселения
	951
	0503
	051 0000

	162,1
	217,0
	186,5
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.1
	техническое обслуживание и содержание уличного освещения

	951
	0503
	051 2533
	244
	125,0
	165,8
	128,5
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.2
	работы по благоустройству территории поселения, текущий ремонт и содержание мест захоронений

	951
	0503
	051 2507

051 2508

051 9999
	244

244

244
	37,1
	51,2
	58,0
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2.
	Развитие жилищного хозяйства в Калининском сельском поселении
	Администрация

Калининского сельского поселения
	951
	0501
	052 0000

	156,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.1
	Предоставление субсидий управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищно-строительным кооперативам, жилищным или иным специализированным потребительским кооперативам на проведение капитального ремонта многоквартирных домов, разработку и (или) изготовление проектно-сметной документации, проведение энергетических обследований многоквартирных домов

	951
	0501
	052 2509

052 7318
	630

630
	156,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.2
	Открытие счетов для формирования фонда капитального ремонта товариществами собственников жилья, жилищными, жилищно-строительными кооперативами или иным специализированными потребительскими кооперативами, созданными в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, управляющими органи-зациями, собственниками помещений, региональному оператору в соответствии с Областным законом от 11.06.2013 № 1101-ЗС «О капитальном ремонте общего имущества в многоквартирных домах на территории Ростовской области».

	951
	0501
	000 0000
	000
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3.
	Обеспечение качественными коммунальными услугами населения Калининского сельского поселения
	Администрация

Калининского сельского поселения
	951
	0502
	053 0000

	1485,5
	27,0
	1277,0
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие  3.1.
	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	Администрация

Калининского сельского поселения
	951
	0502

	104,6
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 3.1.1.
	Разработка проектно-сметной документации на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов теплоэнергетики

	951
	0502
	053 2511

053 7323
	244

244
	      0,0
	-
	1248,3
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 3.1.2.
	Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства

	951
	0502
	053 2513

053 9999
	244

244
	104,6
	27,0
	28,7
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3.2.
	Возмещение предприятиям ЖКХ части платы граждан за

коммунальные услуги
	Администрация

Калининского сельского поселения
	951
	0502
	053 2510

053 7323
	810

810
	1380,9
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 4.
	Оформление права муниципальной собственности
	Администрация

Калининского сельского поселения
	951
	0412
	054 0000

	81,9
	36,0
	50,0
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 4.1.
	Оформление права  муниципальной собственности объектов и земельных участков
	Администрация

Калининского сельского поселения
	951
	0412
	054 0000

	81,9
	36,0
	50,0
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 4.1.1.
	Межевание земельных участков

	951
	0412
	054 2514
	244
	40,0
	30,0
	50,0
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 4.1.2.
	Оформление технической документации на объекты

	951
	0801
	054 2514
	244
	29,9
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 4.1.3.
	Оценка имущества

	951
	0412
	054 2514
	244
	12,0
	6,0
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 5.
	Охрана окружающей среды и рациональное природопользование
	Администрация

Калининского сельского поселения
	951
	0502
	055 0000

	-
	2412,5
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 5.1.
	Развитие материальной базы муниципальных образований в сфере обращения с твердыми бытовыми отходами, включая приобретение мусоровозов
	Администрация

Калининского сельского поселения
	951
	0502
	055 2528

055 7338
	244

244
	-
	2412,5
	-
	-
	-
	-
	-

1.8. Приложение №4 к Муниципальной программе Калининского сельского поселения  «Благоустройство территории Калининского сельского поселения и обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Калининского сельского поселения» изложить в редакции:
Расходы областного бюджета, федерального бюджета, бюджета Калининского сельского поселения

и внебюджетных источников  на реализацию муниципальной программы
	статус
	Наименование  муниципальной программы, подпрограммы
	Ответственный исполнитель,  соисполнители
	Оценка расходов, (тыс. рублей), годы

	ВСЕГО
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа
	Благоустройство территории Калининского сельского поселения и обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Калининского сельского поселения
	всего
	6091,7
	1885,7
	2692,5
	1513,5
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	4827,8
	1401,3
	2258,1
	1168,4
	-
	-
	-
	-

	бюджет Калининского сельского поселения
	1263,9
	 484,4
	434,4
	345,1
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1
	Благоустройство территории Калининского сельского поселения
	всего
	565,6
	162,1
	217,0
	186,5
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет Калининского сельского поселения
	565,6
	162,1
	217,0
	186,5
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	Развитие жилищного хозяйства в Калининском сельском поселении
	всего
	156,2
	156,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	101,7
	101,7
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет Калининского сельского поселения
	54,5
	54,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3
	Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Калининского сельского поселения
	всего
	2789,5
	1485,5
	27,0
	1277,0
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	2468,0
	1299,6
	-
	1168,4
	-
	-
	-
	-

	бюджет Калининского сельского поселения
	321,5
	185,9
	27,0
	108,6
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма  4
	Оформление права муниципальной собственности
	всего
	167,9
	81,9
	36,0
	50,0
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет Калининского сельского поселения
	167,9
	81,9
	36,0
	50,0
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма  5

	Охрана окружающей среды и рациональное природопользование

	всего
	2412,5
	-
	2412,5
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	2258,1
	-
	2258,1
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет Калининского сельского поселения
	154,4
	-
	154,4
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	        2. Контроль за выполнением постановления возложить на специалиста (Е.Н.Сахарчук).
        3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.
 Глава Калининского сельского поселения                                           П.П.Калмыков

Постановление вносит
сектор экономики и финансов

[image: image1.png]

PAGE